
31997L0038

12.7.1997ÚŘEDNÍ VĚSTNÍK EVROPSKÝCH SPOLEČENSTVÍL 184/31

SMĚRNICE KOMISE 97/38/ES
ze dne 20. června 1997,

kterou semění příloha C směrnice Rady 92/51/EHS o druhém obecném systému pro uznávání odborného
vzdělávání a přípravy, kterou se doplňuje směrnice 89/48/EHS

(Text s významem pro EHP)

KOMISE EVROPSKÝCH SPOLEČENSTVÍ,

s ohledem na Smlouvu o založení Evropského společenství,

s ohledem na směrnici Rady 92/51/EHS ze dne 18. června 1992
o druhém obecném systému pro uznávání odborného vzdělávání
a přípravy, kterou se doplňuje směrnice 89/48/EHS (1), naposledy
pozměněnou směrnicí Komise 95/43/ES (2), a zejména na
článek 15 uvedené směrnice,

vzhledem k tomu, že vláda Spojeného království podala odůvod-
něnou žádost o odstranění třech jejích oborů odborné přípravy
z přílohy C směrnice;

vzhledem k tomu, že Spojené království pozměnilo vzdělávání
a odbornou přípravu zdravotního laboranta („Medical laboratory
scientific officer“), které teď vyžadují tři roky vysokoškolského
vzdělávání, a v důsledku toho podléhá směrnici Rady
89/48/EHS (3); že z tohoto důvodu by obor vzdělávání a odborné
přípravy týkající se tohoto povolání neměl být zahrnut do přílohy
C, jelikož osoby s kvalifikacemi získanými na základě předchozí
úpravy a podléhajícími směrnici 92/51/EHS by mohly požadovat
na základě čl. 1 písm. a) směrnice 89/48/EHS rovné zacházení;

vzhledem k tomu, že povolání protetika („Prosthetist“) není v sou-
časnosti ve Spojeném království regulováno;

vzhledem k tomu, že povolání probačního úředníka již není
ve Spojeném království regulováno;

vzhledem k tomu, že opatření této směrnice jsou v souladu se sta-
noviskem výboru zřízeného článkem 15 směrnice Rady
92/51/EHS,

PŘIJALA TUTO SMĚRNICI:

Článek 1

Příloha C směrnice 92/51/EHS se mění v souladu s přílohou této
směrnice.

Článek 2

1. Členské státy přijmou právní a správní předpisy nezbytné pro
dosažení souladu s touto směrnicí nejpozději do 30. září 1997.
Neprodleně o nich uvědomí Komisi.

Tato opatření přijatá členskými státy musí obsahovat odkaz na
tuto směrnici nebo musí být takový odkaz učiněn při jejich
úředním vyhlášení. Způsob odkazu si stanoví členské státy.

2. Členské státy sdělí Komisi znění hlavních ustanovení vnitros-
tátních právních předpisů, které přijmou v oblasti působnosti této
směrnice.

Článek 3

Tato směrnice je určena členským státům.

Článek 4

Tato směrnice vstupuje v platnost dvacátým den po vyhlášení
v Úředním věstníku Evropských společenství.

V Bruselu dne 20. června 1997.

Za Komisi

Mario MONTI

člen Komise

(1) Úř. věst. L 209, 24.7.1992, s. 25.
(2) Úř. věst. L 184, 3.8.1995, s. 21.
(3) Úř. věst. L 19, 24.1.1989, s. 16.

05/sv. 3 CS Úřední věstník Evropské unie 259



PŘÍLOHA

Příloha C směrnice 92/51/EHS se mění takto:

V oddíle „5. Studium ve Spojeném království schválené jako Národní profesní kvalifikace (‚National Vocational Quali-
fications‘) nebo jako Skotské profesní kvalifikace (‚Scottish Vocational Qualifications‘)“se zrušují tyto odrážky:

„— zdravotní laborant (‚Medical laboratory scientific officer‘),

— probační úředník (‚Probation officer‘),

— protetik (‚Prosthetist‘)“.

260 CS Úřední věstník Evropské unie 05/sv. 3


